1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 030/2020

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA MÉDICO CLÍNICO DE UBS DA SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, as seguintes alterações no Edital:

ONDE SE LÊ

A necessidade de contratação temporária de excepcional interesse público, dos seguintes
profissionais para a área da Saúde:

VAGAS

CARGO

LOCAL

REMUNERAÇÃO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA

01
Médico
Clínico

Unidades Básica
de Saúde R$ 3.444,88

Graduação em
Medicina
CRM-MG

15 horas
semanais

LEIA-SE

A necessidade de contratação temporária de excepcional interesse público, dos seguintes
profissionais para a área da Saúde:

VAGAS

CARGO

LOCAL

REMUNERAÇÃO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA

03
Médico
Clínico

Unidades Básica
de Saúde R$ 3.444,88

Graduação em
Medicina
CRM-MG

15 horas
semanais

         Os demais itens permanecem inalterados.

         Pouso Alegre, 28 de outubro de 2020.

       Sílvia Regina Pereira da Silva                              Roberto Francisco dos Santos
             Secretária de Saúde                                           Secretário de Gestão de Pessoas